ウェルシー自治会ウェルシー自治会    役員会議事録役員会議事録         平成 23 年 10 月

日  時   平成 23 年 10 月 01 日（土）19:00～21:00
場

所
ウェルシー集会所  2F  会議室

出席者

林会長・木村副会長・林副会長    （総務部）高橋  ・宮嵜（財務部）小泉・藤原

（広報部）額田・油谷  （防犯防災部）宮下・高鍋・桑原  （保健衛生部）  玉鉾・島根

（厚生部）上遠野・白石  （文化体育部）藤永・山口・矢口・二見    （会計監査）猿谷

（20 周年実行委員会）堂田・伊與田

1. 防犯対策についての講話（南が丘交番   小栗巡査）
・   「振り込め詐欺」の被害と防止について、お話をいただきました。

・   秦野市内での被害は 11 件、金額にして 2900 万円になっています。（神奈川県内では 1億 5000 万円）

・   被害者は 50 代以上の女性が多く、子供や孫を名乗る電話に騙されています。また、金融機関を介さず、

金銭の手渡しが行われ手口も巧妙化しています。

・   被害に遭わないための注意として、①相手を確認する   ②留守電をセットしておく   ③知らない電話番号には出

ない   ④ナンバーディスプレイを利用するなどがありました。

・	 資料を回覧しますので、振り込め詐欺の被害に遭わないようご注意ください。

・	 その他として南が丘交番の管轄内では、バイク盗難やのぞきが発生したそうです。お気を付けください。

2. 管理組合より（保健衛生部島根氏：管理組合理事兼務）
・	 防災訓練の時、一斉放送での音量が小さかったため、管理会社に依頼し対応を図っています。

・	 10 月 1 日より、節電対策で実施していました共用部分の消灯を解除しました。

・	 ベランダにある避難ハシゴのハッチにある「説明シール」の作成について橋本防災に依頼しました。

3. 外部活動報告（会長等）
・	 9 月  8 日（木）、「共同募金運動説明会（社協・赤い羽根）」に林会長、厚生部上遠野氏が出席。

・	 9 月 12 日（月）、秦野市観光協会に「南はだの村七福神と鶴亀めぐり」設立への協賛金（1口 5000 円）を

      提出しました。秦野市観光協会よりお礼の言葉がありました。

・	 9 月 19 日（月）、1 番館久保田様に、林会長、高橋総務部長がお香典をお届けしました。

・	 9 月 22 日（木）、防犯灯維持管理費補助金交付の申請を秦野市役所暮らし安全課に提出しました。

・	 10 月 1 日（土）、防災に関する会合（ウエルシー委員会・管理組合）に林会長、林副会長、木村副会長が出席。

・	 その他の報告

         ⇒エクシード自治会からの連絡

・エクシード内で風呂場を覗かれる事件がありました。ウェルシーでも気を付けてください。

・エクシード内の路上にウェルシー住民が無断駐車しているとの報告がありました。

既に当事者へ厳重注意をしたそうですが、今後このような事がないようお願いしますとの事。

            ⇒南地区青少年指導員の堂田氏から「釜」の借用依頼があり貸出を行ないました。

4. 敬老会結果報告について（厚生部）
・	 9 月 23 日（金）、自治会主催の敬老会を行ないました。似顔絵、輪投げ、クイズ等で楽しい時間を過ごす事が出

来ました。ご参加いただきました皆様、どうも有難うございました。

回  覧

・	 ご欠席の方には、紅白饅頭を各役員がお届けしました。

・	 参加人数 20 名、会場スタッフ 9名、支出合計 81769 円。

5. 赤い羽根共同募金について（厚生部）
・	 今年度は、赤い羽根共同募金と社会福祉協議会の募金を 11 月末の自治会費集金時に行なう予定です。

ご協力お願い致します。

6. 芋掘り大会について（文化体育部）
・	 10 月 16 日（日）10：00～12：00（雨天順延 10 月 23 日）に実施いたします。

・	 参加予定世帯数：141、合計人数：232 名となっています。

・	 集合時間の 5分前には集会所へお集まりください。（掲示参照）

・	 12：00 から集会所脇にて焼き芋の試食会を予定しています。

・	 天候不順時は、当日 9：00 の役員集合時に決行か順延かを判断し、ご連絡します。

7. クリスマス大会について（文化体育部）
・	 12 月 17 日（土）に開催予定。次回の役員会で具体的計画を発表します。

・	 11 月末に D.I.Y クラブのご協力により集会所のイルミネーション等の飾り付けを予定しています。

8. 20 周年記念イベント中間報告（20 周年実行委員会堂田委員長）
・   中間会計報告がありました。審議を経て了承しました。

・	 フリーマーケット等の義援金総額 77,249 円は、社会福祉協議会に寄付しました。（タウンニュース掲載）

・	 皆様からの寄付金（109,000 円）は、予算に組み入れました。

・	 イベントの第 2弾として「ウェルシー将来構想アイディア募集」を行なう提案があり、了承しました。

9. 平成 23 年度（半期）自治会決算書報告（財務部）
・	 平成 23 年 4 月１日～平成 23 年 9 月 30 日までの半期会計報告があり、審議を経て了承しました。

10. 自主防災訓練実施結果について（防犯防災部）
・	 9 月 4 日（日）に実施しました。

当日は、台風の影響により秦野市の防災訓練は中止となりましたが、自治会として一斉放送による「各家庭の自

主訓練」と「集会所での自主防災活動訓練」を実施しました。

・   自主防災活動での参加者は、自治会役員 18 名、自治会会員 22 名、管理組合理事 8名の合計 48 名でした。

ご参加いただきました皆様、どうも有難うございました。

・	 緊急一斉放送については、初使用という事で「音量が小さい」・「放送が途中で切れる」という不調がありました。

放送時間は設定変更（1分→10 分）をする事で改善しました。音量については、管理組合を通じ管理会社が調査

しています。

11. 救急箱内薬品等の有効期限調査結果について（保健衛生部）
・	 救急箱内に常備されている薬品等の有効期限をチェックした結果、絆創膏・消毒液・湿布薬・皮膚清浄綿・軟膏

の有効期限切れが数点ありました。新しく購入することにしました。

次回役員会は、平成 23 年 11 月 5 日（土）19:00   に行ないます。

以上